



Prefeitura de
Assaré
Juntos por um futuro melhor!



**Junto aos autos a(s) Proposta(s) de Preços Final(is),
referente(s) ao Pregão Eletrônico nº 2021.03.29.1.**

Assaré/CE, 16 de Abril de 2021.

**Mickaelly Lohane Morais Tributino
Pregoeiro(a) Oficial do Município**

Mickaelly Lohane Morais Tributino
PREGOEIRA OFICIAL
PRESIDENTE DA COMISSÃO



A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assaré/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, Lei nº 10.520/02, e o Decreto Federal nº 10.024/2019, bem como às cláusulas e condições da modalidade Pregão Eletrônico no 2021.03.29.1

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos à habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: Aquisição de medicamentos complementares destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal de Assaré/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações descritas abaixo:

LOTE 01								
ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.		VALOR TOTAL	
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML, XAROPE ADULTO - FRASCO 120 ML	UND	100	GEOLAB	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 900,00	novecentos reais
	ACEBROFILINA 5 MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 120 ML	UND	100	GEOLAB	R\$ 8,30	oito reais e trinta centavos	R\$ 830,00	oitocentos e trinta reais
3	ACETILCISTEINA 20MG/ML, XAROPE INFANTIL - FRASCO 100 ML	UND	100	GEOLAB	R\$ 8,00	oito reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
4	ACETILCISTEINA 40MG/ML, XAROPE ADULTO - XAROPE 100 ML	UND	50	GEOLAB	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
5	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 MG, CX COM 12 COMPRIMIDOS	CX	25	LEGRAND	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 875,00	oitocentos e setenta e cinco reais
6	APIXABANA 5MG, CAIXA COM 60 COMPRIMIDOS	CX	20	WYETH	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
7	BROMOPRIDA 4 MG/ML, GOTAS - FRASCO 20 ML	UND	100	TEUTO	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 780,00	setecentos e oitenta reais
8	CAPTOPRIL 25 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIIDOS	CX	100	GEOLAB	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
9	CLORETO DE POTÁSSIO, 60 MG/ML, XAROPE - CX COM 30 FRASCO 100 ML	CX	6	PRATI	R\$ 133,78	cento e trinta e três reais e setenta e oito centavos	R\$ 802,68	oitocentos e dois reais e sessenta e oito centavos
10	DABIGATRANA 150 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	27	BOEHRINGER	R\$ 156,05	cento e cinquenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 4.213,35	quatro mil, duzentos e treze reais e trinta e cinco centavos
11	DIMETICONA, 75 MG/ML, EMULSÃO ORAL - GOTAS - FRASCO 15 ML	UND	600	AIRELA	R\$ 24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 14.634,00	quatorze mil, seiscentos e trinta e quatro reais
12	DOMPERIDONA 1 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	UND	100	MEDLEY	R\$ 41,67	quarenta e um reais e sessenta e sete centavos	R\$ 4.167,00	quatro mil, cento e sessenta e sete reais
13	HIDROXIUREIA 500 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	27	BRISTOL MYERS	R\$ 178,00	cento e setenta e oito reais	R\$ 4.806,00	quatro mil, oitocentos e seis reais
14	LACTULOSE, 667 MG/ML, SOLUÇÃO ORAL - FRASCO 120 ML	UND	100	LEGRAND	R\$ 15,98	quinze reais e noventa e oito centavos	R\$ 1.598,00	mil quinhentos e noventa e oito reais
15	LATANOPROSTA COLÍRIO, SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL DE 50MCG/ML (0,005%) -FRASCO COM 2,5 ML	UND	35	E M S	R\$ 180,00	cento e oitenta reais	R\$ 6.300,00	seis mil e trezentos reais
16	LEVOFLOXICINO 500 MG, CX COM 7 COMPRIMIDOS	CX	215	ZYDUS	R\$ 9,90	nove reais e noventa centavos	R\$ 2.128,50	dois mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitacao@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br



17	LIDOCAÍNA CLORIDRATO, 2%, GELÉIA - BISNAGA 30 G	UND	200	PHARLAB	R\$ 4,84	quatro reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 968,00	novecientos e sessenta e oito reais
18	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML FRASCO	UND	150	GEOLAB	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 996,00	novecientos e noventa e seis reais
19	MESALAZINA 800 MG, CAIXA COM 10 COMPRIMIDOS	CX	80	LEGRAND	R\$ 60,00	sessenta reais	R\$ 4.800,00	quatro mil e oitocentos reais
20	MICOFENALATO DE MOFEETILA 500 MG, CAIXA COM 50 COMPRIMIDO	CX	10	ROCHE	R\$ 799,99	setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 7.999,90	sete mil, novecientos e noventa e nove centavos
21	MIRABEGRONA 50 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	13	ASTELLAS	R\$ 244,99	duzentos e quarenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 3.184,87	três mil, cento e oitenta e quatro reais e sete centavos
22	NIFEDIPINO, 10 MG - COMPRIMIDO SUBLINGUAL	UND	600	NEO QUIMICA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais
23	NISTATINA + ÓXIDO DE ZINCO 100.000 + 200 UI + MG/G CREME - BISNAGA 60 G	UND	600	NEO QUIMICA	R\$ 11,04	onze reais e quatro centavos	R\$ 6.624,00	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
24	OMEPRAZOL 20 MG, TUBO COM 56 COMPRIMIDOS	CX	80	GEOLAB	R\$ 11,33	onze reais e trinta e três centavos	R\$ 906,40	novecientos e seis reais e quarenta centavos
25	PREGABALINA 75 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	100	TEUTO	R\$ 21,74	vinte e um reais e setenta e quatro centavos	R\$ 2.174,00	dois mil, cento e setenta e quatro reais
26	RIVAROXABANA 20 MG, COMPRIMIDO, CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS	CX	70	BAYER	R\$ 279,90	duzentos e setenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 19.593,00	dezenove mil, quinhentos e noventa e três reais
27	SACCHAROMYCES CEREVISIAE 100 MILHOES/ML, SOLUÇÃO ORAL - CAIXA 5 FLACONETES	CX	50	QUESALON	R\$ 40,65	quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.032,50	dois mil e trinta e dois reais e cinquenta centavos
28	SULFADIAZINA DE PRATA 1 % PASTA 100 G	UND	600	NATIVITA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais
29	VITELINATO DE PRATA, 10%, SOLUÇÃO OFTÁLMICA - FRASCO 5 ML	UND	20	ALLERGAN	R\$ 11,84	onze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 236,80	duzentos e trinta e seis reais e oitenta centavos
TOTAL LOTE 01							R\$ 115.000,00	cento e quinze mil reais

LOTE 02: MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL		
1	DIAZEPAM 5 MG CX COM 30 COMPRIMIDOS	CX	50	NOVA QUIMICA	R\$ 2,05	dois reais e cinco centavos	R\$ 102,50	cento e dois reais e cinquenta centavos
2	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML CX COM 10 AMPOLAS	CX	30	HIPOLABOR	R\$ 12,40	doze reais e quarenta centavos	R\$ 372,00	trezentos e setenta e dois reais
3	MIDAZOLAM 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL - CX COM 5 AMPOLAS 3 ML	CX	100	HIPOLABOR	R\$ 37,00	trinta e sete reais	R\$ 3.700,00	três mil e setecentos reais
4	MISOPROSTOL, 200MCG, EMBALAGEM CONTENDO 5 BLISTERES COM 10 COMPRIMIDOS, CADA	CX	5	PFIZER	R\$ 2.476,29	dois mil, quatrocentos e setenta e seis reais e vinte e nove centavos	R\$ 12.381,45	doze mil, trezentos e oitenta e um reais e quarenta e cinco centavos
5	PIROXICAM 20 MG/ML, INJETÁVEL - CX COM 2 AMPOLAS 2 ML	CX	100	PFIZER	R\$ 32,35	trinta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 3.235,00	três mil, duzentos e trinta e cinco reais



6	OLANZAPINA 10 MG, CAIXA COM 30 COMPRIMIDOS	CX	50	ACHE	R\$ 88,40	oitenta e oito reais e quarenta centavos	R\$ 4.420,00	quatro mil, quatrocentos e vinte reais
TOTAL LOTE 02							R\$ 24.210,95	vinte e quatro mil, duzentos e dez reais e noventa e cinco centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA					R\$	139.210,95	cento e trinta e nove mil, duzentos e dez reais e noventa e cinco centavos	

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI
 C.N.P.J.: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8
 ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63.600-000, SENADOR POMPEU - CE
 FONE: (88) 3449 - 1249 EMAIL: LICITACAOMAXXIDISTRIBUIDORA@GMAIL.COM
 BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA Nº: 0754 OP.: 003 CONTA: 1363-8
 BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA Nº: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA: 16 DE ABRIL DE 2021 ÀS 09:00H

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL E CONTRATO
 LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO

SENADOR POMPEU/CE, 16 DE ABRIL DE 2021

MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA:7349329539
 1

Assinado de forma digital por MAX JEFFERSON ASSUNCAO DA SILVA:73493295391
 Dados: 2021.04.16 10:32:19 -03'00'

REPRESENTANTE LEGAL
 Max Jefferson Assunção da Silva
 CPF/MF sob 734.932.953-91

A (o) Pregoeira (o) de
Prefeitura Municipal de Assaré
Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 2021.03.29.1
Disputa: 16 de abril de 2021 às 09:30horas

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 03	ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QTD TOTAL	VALOR UNITARIO	VR. TOTAL	V. UNITARIO (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
	1	ACIDO TRANEXAMICO, 50 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	ZYDUS	1200	4,50	5.400,00	quatro reais e cinquenta centavos	cinco mil e quatrocentos reais
	2	AMINOFLINA, 24 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	600	1,40	840,00	um real e quarenta centavos	oitocentos e quarenta reais
	3	BROMOPRIDA, 5 MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	WASSER	3000	1,40	4.200,00	um real e quarenta centavos	quatro mil e duzentos reais
	4	CEFALOTINA SODICA, 1 G, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	BLAU	3000	7,00	21.000,00	sete reais	vinte e um mil reais
	5	CEFTRIAXONA SODICA, 1 G, INTRAMUSCULAR	AMP	BLAU	1000	8,30	8.300,00	oito reais e trinta centavos	oito mil e trezentos reais
	6	CETOPROFENO 50 MG/ML, INJETÁVEL	AMP	UNIAO QUIMICA	1000	2,80	2.800,00	dois reais e oitenta centavos	dois mil e oitocentos reais
	7	DESLANOSÍDEO, 0,2 MG/ML, INJETÁVEL	AMP	UNIAO QUIMICA	1000	2,10	2.100,00	dois reais e dez centavos	dois mil e cem reais
	8	DICLOFENACO 25MG/ML, SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMP	FARMACE	12500	0,84	10.500,00	oitoenta e quatro centavos de real	dez mil e quinhentos reais
	9	ENOXAPARINA, 40MG/0,4 ML, INJETÁVEL	AMP	BLAU	1200	31,00	37.200,00	trinta e um reais	trinta e sete mil e duzentos reais
	10	FITOMENADIONA, 10MG/ML, VITAMINA K, INJETÁVEL	AMP	HIPOLABOR	1000	2,60	2.600,00	dois reais e sessenta centavos	dois mil e seiscentos reais
	11	FUROSEMIDA, 10MG/ML, INJETÁVEL	AMP	FARMACE	2000	0,78	1.560,00	setenta e oito centavos de real	mil quinhentos e sessenta reais
	12	GLICEROL 12 % ENEMA	AMP	FARMACE	480	6,50	3.120,00	seis reais e cinquenta centavos	três mil, cento e vinte reais
	13	METRONIDAZOL, 5MG/ML, INJETÁVEL	AMP	HALEX	900	3,50	3.150,00	três reais e cinquenta centavos	três mil, cento e cinquenta reais
	14	OCTOCINA, 5 U/ML, INJETÁVEL	AMP	UNIAO QUIMICA	1500	1,75	2.625,00	um real e setenta e cinco centavos	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais
	15	OXACILINA, 500 MG, INJETÁVEL	AMP	AUROBINDO	4000	2,20	8.800,00	dois reais e vinte centavos	oito mil e oitocentos reais
						TOTAL LOTE	114.195,00	cento e quatorze mil, cento e noventa e cinco reais	
						TOTAL GERAL	114.195,00	cento e quatorze mil, cento e noventa e cinco reais	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA
cento e quatorze mil, cento e noventa e cinco reais

Condições:

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;

** Entrega: Conforme ao edital e Contrato;

** Pagamento: Conforme ao edital;

** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.



A (o) Pregoeira (o) da
Prefeitura Municipal de Assaré
Estado do Ceará
Comissão Permanente de Licitação
Pregão Eletrônico nº 2021.03.29.1
Disputa: 16 de abril de 2021 às 09:30horas

PROPOSTA DE PREÇOS

- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- ** Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste Edital.
- ** DECLARAMOS de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação, conforme disposto no inc. VII do artigo 4º da Lei 10.520/02.

FORTALEZA, 16 DE ABRIL DE 2021.

Banco do Brasil S/A
Agência: 3515-7
Conta Corrente: 106760-5

Assinado eletronicamente
Ressano Costa de Faria, Nôz. 4789m, L06
CPF nº 010.123.33-53
Cargo: Administrador



A comissão permanente de licitação da prefeitura municipal de Assare/CE.

Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da lei nº 8.666/93, e suas alterações posteriores, lei nº 10.520/02, e o decreto federal nº 10.024/2019, bem como as cláusulas e condições da modalidade pregão eletrônico nº 2021.03.29.1

Declaramos ainda que, após a emissão dos documentos relativos a habilitação preliminar, não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar os serviços especificados no anexo I, caso sejamos vencedores da presente licitação.

Objeto: aquisição de medicamentos complementares, destinados ao atendimento das necessidades do Hospital Municipal De Assare/CE e demais unidades de saúde, por intermédio da Secretaria Municipal De Saúde, conforme especificações destinadas abaixo:

PROPOSTA CONSOLIDADA

LOTE 4 - SOLUÇÕES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	MARCA	P. UNIT.	P. TOTAL
1	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 10ML	AMP	4.000	FARMACE	0,28	1.120,00
2	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 1000ML	AMP	3200	FRESENIUS	1,50	4.800,00
3	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 100ML	AMP	6500	FRESENIUS	2,32	15.080,00
4	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 250ML	AMP	15000	FRESENIUS	2,62	39.300,00
5	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL – AMPOLAS 500ML	AMP	24000	FARMACE	2,94	70.560,00
6	50% SOLUÇÃO INJETÁVEL		3000	FARMACE	0,88	2.640,00
Valor total da proposta						
						VALOR GLOBAL
						133.500,00
						133.500,00

cento e trinta e três mil e quinhentos reais
cento e trinta e três mil e quinhentos reais

DATA DE ABERTURA: 16/04/2021
HORA DA ABERTURA: 09:30 HORAS
VALIDADE DA PREPOSTA: 60 DIAS
FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

CRATO - CE, 16 DE ABRIL DE 2021

